



Smlouva o dílo č. 0335/2025 **DODATEK Č. 1**

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Město Kopřivnice

Adresa: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice

Zastoupeno: Ing. Adamem Ondrašíkem, vedoucím odboru majetku města

IČO: 00298077

DIČ: CZ00298077

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla:

Ing. Magda Šebestová

(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

JAPSTAV MORAVA s.r.o.

Adresa: Lubina 449, 742 21 Kopřivnice

Zastoupen: Zdeňkem Jeníšem, jednatelem

IČO: 25824783

DIČ: CZ25824783

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla:

Zdeněk Jeníš, Dalibor Matula

(dále jen jako „zhotovitel“)

2. Úvodní ujednání

- 2.1. Smluvní strany uzavřely dne 4.4.2025 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem **Úprava plochy před kulturním domem v Mniší**, dále jen „dílo“ nebo „stavba“.
- 2.2. Při provádění díla vyšly najevo skutečnosti dříve nepředvídané, které si vyžádaly provedení prací, které nebyly původně zadány, jakož i neprovedení některých původně zadanych prací, a smluvní strany uzavírají tento dodatek za účelem změny předmětu díla, a dalších souvisejících ujednání smlouvy.

3. Změna smlouvy o dílo

- 3.1. V průběhu realizace díla vznikly v souvislosti se zjištěním na stavbě potřeby víceprací:
 - a) Dodávka a montáž 3 ks revizních šachet a s tím spojené montáže a dodávky
 - b) Doplnění chybějících betonových základů pod ocelové schodiště

Cenový dopad všech víceprací na cenu díla je: + 71 095,02 Kč bez DPH
Podrobný popis je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku.

3.2. V průběhu realizace díla vznikly v souvislosti se zjištěním na stavbě potřeby méněprací:

a) Narovnáni skutečně provedených ploch...

Cenový dopad všech méněprací na cenu díla je: - 31 505,03 Kč bez DPH
Podrobný popis všech méněprací je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku.

3.3. Celkový dopad všech víceprací a méněprací na cenu díla je: +39 589,99 Kč bez DPH

3.4. Dopad víceprací a méněprací nemá vliv na termín plnění.

3.5. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následující úpravě smlouvy o dílo:

a) Předmět smlouvy:

Čl. 2. odst. 2.2 smlouvy o dílo – ve kterém je specifikováno dílo a jeho rozsah se upravuje tak, že rozsah díla se rozšiřuje o vícepráce uvedené v odst. 3.1 tohoto dodatku a omezuje o méněpráce uvedené v odst. 3.2 tohoto dodatku. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že na vícepráce se vztahují veškerá související ujednání uvedená ve smlouvě o dílo (zejm. záruka).

b) Cena díla:

Čl. 4. odst. 4.1 smlouvy o dílo se v celém rozsahu nahrazuje tímto novým zněním:

„4.1 Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí 558 694,36 Kč bez DPH, 21% DPH ve výši 117 325,82 Kč. Cena včetně DPH tedy činí 676 020,18 Kč.

3.6. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

4. Závěrečná ujednání

4.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Dodatek č. 1 zašle správci registru k uveřejnění objednatel.

4.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy.

4.3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze stran obdrží jedno vyhotovení.

4.4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha:

1. Položkový rozpočet víceprací a méněprací

4.5. Přílohy tohoto dodatku se stávají přílohami smlouvy o dílo.

Za objednatele:

Digitálně podepsal Adam Ondrašík
Datum: 26.06.2025 15:42:27 +02:00

Ing. Adam Ondrašík
vedoucí odboru majetku města

Za zhotovitele:

Zdeněk
Jeníš
Digitálně podepsal
Zdeněk Jeniš
Datum: 2025.06.26
10:35:05 +02'00'

Zdeněk Jeniš
jednatel

ROZPOČET

Stavba: Úprava plochy před Kulturním domem v Mniším – VCP.

Objednatel: Město Kopřivnice ul. Štefánikova 1163 742 21

Zhotovitel: JAPSTAV MORAVA s.r.o. Lubina 449 Kopřivnice 742 21

Místo: Mniší

Zpracoval: Matula Dalibor

Datum: 24. 6. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

Zřízení revizní šachty ve stávající jímce s dopojením naproti hlavního vstupu do KD

1	R01	Ruční sbíjení stropu jímky a části stěny jímky kolem stávajícího potrubí přítoku a odtoku	hod	2,500	850,00	2 125,00	0,000
2	997002611	Nakládání suti a vybouraných hmot	t	0,390	189,20	73,79	0,000
3	997002511	Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot	t	0,390	270,60	105,53	0,000
4	984512155	Poplatek za uložení vybouraných hmot	t	0,390	247,50	96,53	0,000
5	874512147	Montáž revizní šachty plastové DN 315	ks	1,000	1 860,00	1 860,00	0,000
6	12	Revizní šachta PVC DN 315 (š. dno, š. roura, š. poklop A 15)	ks	1,000	6 870,00	6 870,00	0,000
7	845125421	Přepojení kanalizace v jímce včetně úpravy při napojení na stávající potrubí	kpl	1,000	1 520,00	1 520,00	0,000
8	10	Potrubí kanalizační PVC KG SN 4 DN 150	m	1,000	401,40	401,40	0,000
9	19	Tvarovky PVC KG SN 4 DN 250 - přechodka, spojka, koleno	ks	3,000	385,00	1 155,00	0,000
10	451572111	Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého	m3	0,100	1 850,00	185,00	0,000
11	175101201	Obsypání objektu nad přilehlým původním terénem sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m včetně ruční dopravy do budovy	m3	0,200	1 391,50	278,30	0,000
12	1	kamenivo těžené hrubé frakce 4/8	t	0,400	874,00	349,60	0,000
13	512120211	Zásyp rýh kamenivem	m3	0,800	272,80	218,24	0,000
14	3	Kamenivo podkladní zásypové fr. 0 - 63	t	1,500	507,00	760,50	0,000
15	512478417	Hutnění kameniva po vrstvách	m3	0,800	159,50	127,60	0,000

Doplnění revizních šachet s potrubím - příprava pro napojení střešního svodu z terasy s kontrolní RŠ

16	132251101	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 20 m3 strojně	m3	2,000	1 070,00	2 140,00	0,000
17	145121252	Ruční dokopávky	kpl	1,000	480,00	480,00	0,000
18	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	2,000	164,00	328,00	0,000
19	162651112	Vodorovné přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	2,000	189,00	378,00	0,000
20	145202157	Poplatek za uložení zeminy	t	3,800	495,00	1 881,00	0,000
21	845125421	Montáž venkovní kanalizace	m	6,600	261,80	1 727,88	0,000
22	10	Potrubí kanalizační PVC KG SN 4 DN 150	m	7,000	401,40	2 809,80	0,000
23	19	Tvarovky PVC KG SN 4	ks	9,000	212,30	1 910,70	0,000
24	874512147	Montáž revizní šachty plastové DN 315	ks	2,000	1 860,00	3 720,00	0,000
25	12	Revizní šachta PVC DN 315 (š. dno, š. roura, š. poklop A 15)	ks	2,000	6 870,00	13 740,00	0,000
26	451572111	Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého	m3	0,400	1 850,00	740,00	0,000
27	175101201	Obsypání objektu nad přilehlým původním terénem sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m včetně ruční dopravy do budovy	m3	0,700	1 391,50	974,05	0,000
28	1	kamenivo těžené hrubé frakce 4/8	t	1,300	874,00	1 136,20	0,000
29	512120211	Zásyp rýh kamenivem	m3	1,000	272,80	272,80	0,000
30	3	Kamenivo podkladní zásypové fr. 0 - 63	t	1,800	507,00	912,60	0,000
31	512478417	Hutnění kameniva po vrstvách	m3	1,000	159,50	159,50	0,000

Doplnění základů pod ocelové schodiště

32	132251101	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 20 m3 strojně	m3	0,700	1 070,00	749,00	0,000
----	-----------	--	----	-------	----------	--------	-------

33	145121252	Ruční dokopávky	kpl	1,000	637,00	637,00	0,000
34	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	0,500	164,00	82,00	0,000
35	162651112	Vodorovné přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	0,500	189,00	94,50	0,000
36	145202157	Poplatek za uložení zeminy	t	0,900	495,00	445,50	0,000
37	274321411	Základové pasy ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25	m3	0,700	4 240,00	2 968,00	1,227

Ostatní

38	R401	Vyřízení povolení zvláštního užívání a přechodného dopravního značení na DI PČR	kpl	1,000	1 460,00	1 460,00	0,000
40	R402	Zhotovení lemu do betonu u výsadby trvalek	m	21,000	492,00	10 332,00	0,000

Přesuny hmot a sutí

39	998451202	Přesun hmot pro pozemní komunikace (materiál, lidi, technika)	kpl	1,000	4 890,00	4 890,00	0,000
----	-----------	---	-----	-------	----------	----------	-------

Celkem bez DPH

71 095,02

p.Zdeněk Jeniš
jednatel společnosti
JAPSTAV MORAVA s.r.o.

ROZPOČET

Stavba: Úprava plochy před Kulturním domem v Mniším – MP.

Objednatel: Město Kopřivnice ul. Štefánikova 1163 742 21

Zhotovitel: JAPSTAV MORAVA s.r.o. Lubina 449 Kopřivnice 742 21

Místo: Mniší

Zpracoval: Matula Dalibor

Datum: 24. 6. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

Dlažební odseky

6	564710011	Lože pod dlažební odseky z kameniva těžného	m2	23,000	97,20	2 235,60	0,000
7	591211111	Kladení dlažebních odseků do lože z kameniva těžného	m2	23,000	743,00	17 089,00	4,225
8	11	Dlažební odseky šedožluté včetně dopravy	m2	23,460	519,20	12 180,43	0,000

Celkem bez DPH

31 505,03

p.Zdeněk Jeniš
jednatel společnosti
JAPSTAV MORAVA s.r.o.